
w
-wffi

COMETIDO A LA COMUNA DE PARRAL
DE DON HERNAN CALDERON SOLIS
DIRECTIVO GRADO 6, EMS

VISTOS:

1.- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las
instrucciones contenidas en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para funcionarios
Munic¡pales;

a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del 0510712021 y
3881 del 0910712021 , mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora
Municipal, respect¡vamente.

b).- El Decreto No 3722 de fecha 2910612021 que aprueba
nombramiento en calidad de Directivo Grado 6'EMS.

c).- La solicitud de cometido de fecha 07i03/2023 det Sr.
Alcalde quien solicita cometido para Don Hernán Calderón Solís para ir a la Comuna de Parral el
dia 1010312023, desde las 14:00 hasta las 00:00 horas.

DECRETO:
I .- AUTORIZA cometido para Don Hernán Calderón

Solís, para ir a la Comuna de Parral el dia 1010312023, Con el motivo de participar de apertura de
Opt¡ca en la comuna de Parral, lnvitado por la Corporación de Desarrollo de la Ciudad.

2.- PAGUESE: el 40o/o del viatico por el día
1010312023 se trasladara en Veh¡culo Municcipal Placa patente RFSF-91 .

DECRETO ALCALDICIO NO

ch¡rlán viejo, 1 ? l'lAR 2023

2123

AS ondiente al Subtítulo 22,

NI Y ARCHIVESE.

ítem 08, Asignación 007, det pr"rrrr".r3'rl,Ii"ir:ff5"?t:

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGISTRE

TE
ADMINIST ICIPAL

POR ORDEN L SEÑOR ALCALDE
N$9Ao O€

3

o'
RAFAEL TES
SEC RIO M AL (s)

il§o/o P QP
lde; ecretario rcrpa

§-
t- I

, €i¡¡o'
JD L

I (SM), D¡reclora de Administrac¡ón y Finanzas (DAF), Director Control lnterno Municipat (DCl);
pública (SIAPER); Unidad de Personat: tñteresado

16 J

E, COM UES

ntfa Generald la Re

DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
lrtunicipalidad de Chillán Viejo

CONSIDERANDO:


